EAAHNIKH AHMOKPATIA

MEPI®EPEIA AYTIKHZ EAAAAOL
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1. XQMATOYPTIKA

-

KabBapiopdg kal popewan
TAPPOU TRIYWVIKIG DIAToung i
Ta@pou epeiopaTog, O KABE
€idoug £dagog

KaBapiopodg oxsu:i;v
avoiyparog péxpl kar 3,0m

NAOAO A14

NAOAQ A15

NCAO 1310

'NOAO 1320

Apon KOTATITWOEWY YIQ KABE
€idoug £dagog

KaBaipean aroixeiwv
KOTQOKEUWV aTTd doTTAo
oKUpOBENQA, UE Xprion
ouviBoug KpouaTiKoU
efotTAIopoU

KaBaipean atoixeiwv
KOTOOKEUWY 1T OTTAIOUEVD
OKUpPODBEUA, PE EQUPUOYR
guvrBwv PEBGBWY KaBdipeong

NAOAQ A16

NAOIK
22.10.01

NAOIK
22.15.01

Zovoho : 1. XOMATOYPTIKA

- |

| Ekokagn GspsAi(;J\} TE)(VIKUJVﬁ

2. TEXNIKA

NOAO 1420

3.500,00

065

2.275,00

30,00

11,50

m3 200,00

OIK 2226

m3 5,00

OIK 2226

m3 50,00

32,40|

560|

162,00

345,00

1.120,00

56,00

EPYWV Kol TAQPWY TTAATOUG
£wg 5,00 m

MetaBatikd emywpara (amo

KOKKWBN UNMKQ) TEXVIKUIV
EpYWV Kal EMXWHATE {vng
aywywy

NAOAO BO1

6.702,00|

2.800,00

6.702,00 |

NOAO 2151

m3 300,00

8,40

2.520,00

NAQAO B04.2

Emévduan mpaviv pe dotrAa
TPIoBIGaTATa YEWTTAEYUOTT
EdkapTrTa HeTaMAIKG TTAEYNaTa
TUYKPATNONG KATATITWOEWY,
avToxXrg o€ EQEAKUTUG
TouhdyioTtov 20 kN/m

ATTAEG pdBdol aykUpwang m'rc’)"
xaAuBa orhiopwv B500C,
Blapérpou P25

NAOAQ B14

NAOAO B15.2

YAP 6068

m3 50,00

17,20

860,00

OIK 7914

50% NOAO
2312
50% NOAO
2653

m2

10,40

10,40

NA®PA 4.11.01

YAP 7025

10

Korrootpwoelg, mepiBAnuara
aywywv, eEEOPOAUVTIKEG
OTPWOEIG KATT aTrd okupddepa
C12/15

NAOAO
B29.2.2

| ME oKUpOdEua 02_0125

Kartaokeun peibpuwv,
eTEvBEDUPEVIIY TAPPWY,
BlopopPWOEIS TTUBPEVA KATT.

NAOAO
B29.4.1

NOAO 2531

o

_m3

m2 1,00

32,90

32,90

MM 500,00

18,50

9.250,00

40,00

89,80

3.592,00

NOAO 2522

12

m3 70,00

104,00

' 7.280,00

MIKpOKATAOKEUES pE
okupodepa C20/25

NAQAO
B29.4.4

10

XoAUBdivog oﬁhlop()g

XoAUBdivag oTTAIguag
oKupoBeparwy, xahuBag
oTTAioyol okupodéparog
B500C

NAOAO B30.2

'NOAO 2551

m3 15,00

143,00

2.145,00

NOAO 2612

kg | 5.000,00

5.750,00

okupodepdTwy, xaAdBdivo
dopikd TTAéyua B500C

NAOAOC B30.3

| yaP 7018

15

kg 500,00

575,00

Zg YETAQOpPG

32.015,30 6.702,00

2eNida 1 amo 3



MPOYMNOAOINZMOZ AHMOMPATHZHZ
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Kwdikog
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Kwdikog
AvaBewpnong

AT.

Mov.
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MNogotnTa
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Movadag
(Evpw)

AaTravn (Eupw)
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Adatrévn

OMIKn
Aarrdvn
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Atré peTagopad

32.015,30 6.702,00
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MpopnRBeia, peragpopd atn
BEon eykatdoTaCNS, KAl
TOTTOBETNCN
TTPOKATACKEUTTUEVWIV
TOIMEVTOOWANVWY Kata EAOT
EN 1916 Topeviogwhiveg
QTOXETEVONG KAAOEWS
avroxri¢ 120 katd EAOT EN
1916 OvopaaoTikig dlauéTpou
D600 mm

MpopriBeia, yetapopd amn
BEon eykaTACTOCNG, KAl
TOTTOBETNON
TTPOKOTAOKEUCOPEVWY
TOIMEVTOCWARVWY kata EAOT
EN 1916 ToipevioowAnveg
QTTOXETEUONS KAQCEWS
avtoxng 120 xard EAOT EN
1916 OvopaoTikrg diauéTpou
D800 mm

MpopnBeia, yeTagopd atn
BEon eykardaaraang, Kai
ToTTO0£TNGN
TTPOKOTATKEUTHEVIIV
TOIMEVTOOWARVWY Kata EAOT
EN 1916 TolpevioowAveg
QTTOXETEUONS KAQOEWG
avtoxrig 120 kard EAOT EN
1916 Ovopaagrikr|g dlapérpou
D1000 mm

NAYAP
12.01.01.05

NAYAP
12.01.01.06

YAP 8551.5

1,00

72,00

72,00

| vaP 6551.6

1,00

NAYAP
12.01.01.07

YAP 6551.7

14

MpopriBeia, peTagopd ot
BEon gykardoTacng, Kal
ToTTOBETNON
TIPOKGTATKEUOOPEVWV
TOIMEVTOCWAR VWY Kata EAOT
EN 1916 TolyevToowArveg
OTTOXETEUONG KAQOEWS
avtoxri¢ 120 kard EAOT EN
1916 OvopaoTikig BlapéTpou
D1200 mm

NAYAP
12.01.01.08

Zivoho: 2. TEXNIKA
3. 0AONOIIA

YmoBaon odoorpwoiag
METARANTOU TTdxoUg

Baon maxoug 0,10 m (M.T.M.
0-155)

Zuvolo: 3. OAOMOIA

NAOQAQ 011

NAOAO 02.2

10,00

103,00

103,00

144,00

1.440,00

YAP 65517

1,00

NOAO 3121B

175,00

175,00

20

m3

45,00

17,20

'NOAO 32118

21

m2

300,00

| 4. Az0AATIKA

"'I'ourj 66007pu’.|uc71710g JE
QOQAATOKOTITH

Amrégean aopahtikou
odooTpwpaTtog, ot Bdbog £wg
6 cm

AcalTiki TTpoETTAAEIWN

INACAO A0

NAOAO A02.2

NAOAO A3

AGQUATIKF) GUYKOAANTIKT
ETTAAENYN

NAOAD AD4

OIK 2269A

22

1,77

33.805,30

33.805,30

774,00

531,00

70,00

NOAO 1132

23

m2

2.600,00

NOAO 4110

24

m2

100,00

NOAO 4120

AC@aATIKr) IGOTTEDWTIKN
aTpLIonN PETABANTOU TTAXQUS

ACQaATIKN) OTPWON
KUKAOQOpITg, CUUTTUKVWUEVOU
maxoug 0,05 m pe xprion
Kolviig aopaATou

NAOAQO AOBN

NAQAQ A0B.1

NOAO 4421B

25

26

m2

ton

14.100,00

1,305,00 1.305,00

1,00

70,00

1,45

3.770,00

1,20

120,00

0,45

| 145000

NOAO 45218

m2

14.000,00

79,27

6.345,00

91.160,50

7.76

108.640,00

I HETOPOPT

210.105,50 41.812,30

Sehida 2 amo 3




MPOYMOAOIZMOZ AHMOMPATHIHZ

Baoihikr) ®wTdkn
MoAimkog Mnxavikog

O MpoioTdpevog TUNPOTOS ZUYKOIVWVIAKGV

Avtivng AGinTpdTToUAS
MoAimikag Mnxavikog T.E.

‘Epy

Epywv|

O MNpoigrdpevog

. . TiunR Aatrdavn (Eupw)
. 5 Kwdikoég Kwdikog Mov. 2 .
AIA EiSog Epyaciov ApBpou Avageapnone | AT | Merp, | Moo0™Ta Mgvuﬁ_ug Mepixn OAikn
(Evpw) Aatrdavn Aarrdvn
1] 2] 3 {4] 5 {6] {71 {8l o] 10
ATT6 peTagopd 210.105,50 41.812,30
7| AvtioNoBnpég oopaATikég NAOAO A09.2 |NOAO 4521B |28 m2 1.200,00 11,01 13.212,00
aTPLOEIG KUKADpopiag
OUHTTUKVWHEVOU Traxoug 0,04
m WE XPrarn TROTTOTToINUEVNS
L aoq}d)\rou .
Zuvolo : 4. AZQANTIKA 223.317,50 223.317,50
5. IHMANZH - AZOAAEIA
1| Mieupikég Thnpopopiakég NAOAQO OlK 8541 29 m2 10,00 156,00 1.560,00
Tvakideg Pe avaypageés kal £08.2.1
gupBoAa aTmo HIKpOTTRICHATIKE
avTavakhaoTIKr HEUBPAvN
TuTToU 3 (pe ETA kai arjpavar)
CE) B 7 ]
2 | Mvakideg emiKivBuvwy NAOAQ E09.1 OIK 6541 30 TEM 15,00 53,70 805,50
BECEWY, TPIYWVIKEG, TTAEUPAS
0,90 m ) ] e B
3 | Mivakideg pubpioTikég pecaiou  |NACAQ E09.4 | OIK 8541 31 TEM 15,00 53,70 805,50
7 7p£v.§90ug n B ]
4| Z10Aog TIvakidwy amd NAOAO E10.2 [NOAO 2653 32 TEM 40,00 49,30 1.972,00
yoABaviopévo oidnpoawhnva
| DN 80 mm (3") _
5| Alaypappicn odoaTpwgaTog NAOAOE17.1 [QIK 7788 33 m2 2.300,00 3,80 8.740,00
_ HE avakAaoTIKA Baer 1
ZuvoAo : 5. ZHMANZH - AZQAAEIA 13.883,00 13.883,00
ABpoiopa 279.012,80
Mpoaotiferal FE & OE 18,00% 50.222,30
ABpoioua 329.235,10
ATTpoRAETTT 15,00% 49.385,27
Abpolopa 378.620,37
AtrohoyioTikd xwpig TE & OE 4.000,00
Afpolopa 382.620,37
['E & OE amroAovioTiKwy 720,00
Abpoigua 383.340,37
L MpoBAcywn avabewpnong 19.885,44
ABpolopa 403.225,81
GNA 24,00% 96.774,19
FENIKO LYNOAO 500.000,00
24/11/2025 24/11/2025 24/11/2025 N
HZYNTAZAZA OEQPHOHKE ErKPIQHKE

Buvang Texvikwv

_i‘-‘ :
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