

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
1. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ									
1	Καθαρισμός και μόρφωση τάφρου τριγωνικής διατομής ή τάφρου ερείσματος, σε κάθε είδους έδαφος	ΝΑΟΔΟ Α14	ΝΟΔΟ 1310	1	m	3.500,00	0,65	2.275,00	
2	Καθαρισμός οχετών ανοίγματος μέχρι και 3,0m	ΝΑΟΔΟ Α15	ΝΟΔΟ 1320	2	m	30,00	11,50	345,00	
3	Άρση καταπτώσεων για κάθε είδους έδαφος	ΝΑΟΔΟ Α16	ΝΟΔΟ 1420	3	m3	200,00	5,60	1.120,00	
4	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα, με χρήση συνήθους κρουστικού εξοπλισμού	ΝΑΟΙΚ 22.10.01	ΟΙΚ 2226	4	m3	5,00	32,40	162,00	
5	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα, με εφαρμογή συνήθων μεθόδων καθαίρεσης	ΝΑΟΙΚ 22.15.01	ΟΙΚ 2226	5	m3	50,00	56,00	2.800,00	
Σύνολο : 1. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ								6.702,00	6.702,00
2. ΤΕΧΝΙΚΑ									
1	Εκσκαφή θεμελιών τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5,00 m	ΝΑΟΔΟ Β01	ΝΟΔΟ 2151	6	m3	300,00	8,40	2.520,00	
2	Μεταβατικά επιχώματα (από κοκκώδη υλικά) τεχνικών έργων και επιχώματα ζώνης αγωγών	ΝΑΟΔΟ Β04.2	ΥΔΡ 6068	7	m3	50,00	17,20	860,00	
3	Επένδυση πρανών με άοπτα τρισδιάστατα γεωπλέγματα	ΝΑΟΔΟ Β14	ΟΙΚ 7914	8	m2	1,00	10,40	10,40	
4	Εύκαμπτα μεταλλικά πλέγματα συγκράτησης καταπτώσεων, αντοχής σε εφελκυσμό τουλάχιστον 20 kN/m	ΝΑΟΔΟ Β15.2	50% ΝΟΔΟ 2312 50% ΝΟΔΟ 2653	9	m2	1,00	32,90	32,90	
5	Απλές ράβδοι αγκύρωσης από χάλυβα οπλισμών Β500C, διαμέτρου Φ25	ΝΑΦΡΑ 4.11.01	ΥΔΡ 7025	10	MM	500,00	18,50	9.250,00	
6	Κοιτοστρώσεις, περιβλήματα αγωγών, εξομαλυντικές στρώσεις κλπ από σκυρόδεμα C12/15	ΝΑΟΔΟ Β29.2.2	ΝΟΔΟ 2531	11	m3	40,00	89,80	3.592,00	
7	Κατασκευή ρείθρων, επενδεδυμένων τάφρων, διαμορφώσεις πυθμένα κλπ. με σκυρόδεμα C20/25	ΝΑΟΔΟ Β29.4.1	ΝΟΔΟ 2522	12	m3	70,00	104,00	7.280,00	
8	Μικροκατασκευές με σκυρόδεμα C20/25	ΝΑΟΔΟ Β29.4.4	ΝΟΔΟ 2551	13	m3	15,00	143,00	2.145,00	
9	Χαλύβδινος οπλισμός σκυροδεμάτων, χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος Β500C	ΝΑΟΔΟ Β30.2	ΝΟΔΟ 2612	14	kg	5.000,00	1,15	5.750,00	
10	Χαλύβδινος οπλισμός σκυροδεμάτων, χάλυβινο δομικό πλέγμα Β500C	ΝΑΟΔΟ Β30.3	ΥΔΡ 7018	15	kg	500,00	1,15	575,00	
Σε μεταφορά								32.015,30	6.702,00

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
Από μεταφορά								32.015,30	6.702,00
11	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων τσιμεντοσωλήνων κατα ΕΛΟΤ EN 1916 Τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916 Ονομαστικής διαμέτρου D600 mm	ΝΑΥΔΡ 12.01.01.05	ΥΔΡ 6551.5	16	m	1,00	72,00	72,00	
12	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων τσιμεντοσωλήνων κατα ΕΛΟΤ EN 1916 Τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916 Ονομαστικής διαμέτρου D800 mm	ΝΑΥΔΡ 12.01.01.06	ΥΔΡ 6551.6	17	m	1,00	103,00	103,00	
13	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων τσιμεντοσωλήνων κατα ΕΛΟΤ EN 1916 Τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916 Ονομαστικής διαμέτρου D1000 mm	ΝΑΥΔΡ 12.01.01.07	ΥΔΡ 6551.7	18	m	10,00	144,00	1.440,00	
14	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων τσιμεντοσωλήνων κατα ΕΛΟΤ EN 1916 Τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916 Ονομαστικής διαμέτρου D1200 mm	ΝΑΥΔΡ 12.01.01.08	ΥΔΡ 6551.7	19	m	1,00	175,00	175,00	
Σύνολο : 2. ΤΕΧΝΙΚΑ								33.805,30	33.805,30
3. ΟΔΟΠΟΙΑ									
1	Υπόβαση οδοστρωσίας μεταβλητού πάχους	ΝΑΟΔΟ Γ01.1	ΝΟΔΟ 3121B	20	m3	45,00	17,20	774,00	
2	Βάση πάχους 0,10 m (Π.Τ.Π. Ο-155)	ΝΑΟΔΟ Γ02.2	ΝΟΔΟ 3211B	21	m2	300,00	1,77	531,00	
Σύνολο : 3. ΟΔΟΠΟΙΑ								1.305,00	1.305,00
4. ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ									
1	Τομή οδοστρώματος με ασφαλτοκόπτη	ΝΑΟΔΟ Δ01	ΟΙΚ 2269Α	22	m	70,00	1,00	70,00	
2	Απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος, σε βάθος έως 6 cm	ΝΑΟΔΟ Δ02.2	ΝΟΔΟ 1132	23	m2	2.600,00	1,45	3.770,00	
3	Ασφαλτική προεπάλειψη	ΝΑΟΔΟ Δ03	ΝΟΔΟ 4110	24	m2	100,00	1,20	120,00	
4	Ασφαλτική συγκολλητική επάλειψη	ΝΑΟΔΟ Δ04	ΝΟΔΟ 4120	25	m2	14.100,00	0,45	6.345,00	
5	Ασφαλτική ισοπεδωτική στρώση μεταβλητού πάχους	ΝΑΟΔΟ Δ06N	ΝΟΔΟ 4421B	26	ton	1.150,00	79,27	91.160,50	
6	Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας, συμπυκνωμένου πάχους 0,05 m με χρήση κοινής ασφάλτου	ΝΑΟΔΟ Δ08.1	ΝΟΔΟ 4521B	27	m2	14.000,00	7,76	108.640,00	
Σε μεταφορά								210.105,50	41.812,30

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
Από μεταφορά								210.105,50	41.812,30
7	Αντιολισθηρές ασφαλτικές στρώσεις κυκλοφορίας συμπυκνωμένου πάχους 0,04 m με χρήση τροποποιημένης ασφάλτου	ΝΑΟΔΟ Δ09.2	ΝΟΔΟ 4521Β	28	m2	1.200,00	11,01	13.212,00	
Σύνολο : 4. ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ								223.317,50	223.317,50
5. ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ									
1	Πλευρικές πληροφοριακές πινακίδες με αναγραφές και σύμβολα από μικροτρισματική αντανακλαστική μεμβράνη τύπου 3 (με ΕΤΑ και σήμανση CE)	ΝΑΟΔΟ Ε08.2.1	ΟΙΚ 6541	29	m2	10,00	156,00	1.560,00	
2	Πινακίδες επικίνδυνων θέσεων, τριγωνικές, πλευράς 0,90 m	ΝΑΟΔΟ Ε09.1	ΟΙΚ 6541	30	ΤΕΜ	15,00	53,70	805,50	
3	Πινακίδες ρυθμιστικές μεσαίου μεγέθους	ΝΑΟΔΟ Ε09.4	ΟΙΚ 6541	31	ΤΕΜ	15,00	53,70	805,50	
4	Στύλος πινακίδων από γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα DN 80 mm (3")	ΝΑΟΔΟ Ε10.2	ΝΟΔΟ 2653	32	ΤΕΜ	40,00	49,30	1.972,00	
5	Διαγράμμιση οδοστρώματος με ανακλαστική βαφή	ΝΑΟΔΟ Ε17.1	ΟΙΚ 7788	33	m2	2.300,00	3,80	8.740,00	
Σύνολο : 5. ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ								13.883,00	13.883,00
Άθροισμα									279.012,80
Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ								18,00%	50.222,30
Άθροισμα									329.235,10
Απρόβλεπτα								15,00%	49.385,27
Άθροισμα									378.620,37
Απολογιστικά χωρίς ΓΕ & ΟΕ									4.000,00
Άθροισμα									382.620,37
ΓΕ & ΟΕ απολογιστικών									720,00
Άθροισμα									383.340,37
Πρόβλεψη αναθεώρησης									19.885,44
Άθροισμα									403.225,81
ΦΠΑ								24,00%	96.774,19
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ									500.000,00

24/11/2025

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ



Βασιλική Φωτάκη
Πολιτικός Μηχανικός

24/11/2025

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Ο Προϊστάμενος Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων



Αντώνης Δημητρίου
Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε.

24/11/2025

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας



Παναγιώτης Φλωράτος
Πολιτικός Μηχανικός

